
OZNAČENÍ NA OBALU 

 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

krabička 

 
1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 
Mucoplant Eukalyptový balzám  

mast a mast k inhalaci parou 

 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY (LÁTEK) 

 

Složení:  
100 g masti obsahuje:  

 Eucalypti etheroleum 7,5 g, Pini sylvestris etheroleum 7,5 g, Camphora racemica 5 g.  
 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Pomocné látky:  

Čištěný kukuřičný olej, čípkový základ E 85, žlutý vosk.  

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

mast a mast k inhalaci parou 

50 g 
 

5. ZPŮSOB A CESTA(Y) PODÁNÍ 

 

Kožní a inhalační podání.  

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

Nepoužívat u dětí do 2 let věku; nepoužívat k inhalaci u dětí do 6 let věku. 
 

8. POUŽITELNOST 

 

Použitelné do:  

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávejte při teplotě do 25 °C. 

Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před vlhkostí a světlem. 

Doba použitelnosti po prvním otevření 6 měsíců.  
 



10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH 

PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 
 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Dr. Theiss Naturwaren GmbH. Michelinstr. 10, D-664 24 Homburg, Německo  

Tel: +49 (0) 6841 709-0  

Fax: +49 (0) 6841 709-265 

E-Mail: info@naturwaren-theiss.de 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

reg.č. 94/1095/94-C  
 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Č. šarže: 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Vtírání na kůži 

Několikrát denně naneste v tenké vrstvě mast na hruď a záda. Potom překryjte ošetřené místo flanelem 

nebo vlněnou látkou. Po aplikaci masti je třeba si důkladně umýt ruce. 

 

Inhalace 

Dospělí a děti od 10 let: v nádobě s 0,5 l horké vody se rozmíchají 2 lžičky masti a poté se pára 

inhaluje po dobu 5-10 minut. 

Děti od 6 let: v 0,5 l horké vody se rozmíchá jedna lžička masti. 

 

Přípravek se používá jako pomocný lék při onemocnění dýchacích cest ke vtírání na kůži nebo k 

inhalaci při kašli, při nachlazení a chřipkovém onemocnění.  
 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 
Mucoplant Eukalyptový balzám 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@naturwaren-theiss.de


ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

lahvička 

 
1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 
 

Mucoplant Eukalyptový balzám  

mast a mast k inhalaci parou 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY (LÁTEK) 

 

Složení:  
100 g masti obsahuje:  

 Eucalypti etheroleum 7,5 g, Pini sylvestris etheroleum 7,5 g, Camphora racemica 5 g.  
 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Pomocné látky:  

Čištěný kukuřičný olej, čípkový základ E 85, žlutý vosk.  

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

mast a mast k inhalaci parou 

50 g 
 

5. ZPŮSOB A CESTA(Y) PODÁNÍ 

 

Kožní a inhalační podání.  

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

Nepoužívat u dětí do 2 let věku; nepoužívat k inhalaci u dětí do 6 let věku. 
 

8. POUŽITELNOST 

 

Použitelné do:  

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávejte při teplotě do 25 °C. 

Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před vlhkostí a světlem. 

Doba použitelnosti po prvním otevření 6 měsíců.  
 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH 

PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 
 



11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Dr. Theiss Naturwaren GmbH. Michelinstr. 10, D-66424 Homburg, Německo  

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

reg.č. 94/1095/94-C  
 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Č. šarže: 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Přípravek se používá jako pomocný lék při onemocnění dýchacích cest ke vtírání na kůži nebo k 

inhalaci při kašli, při nachlazení a chřipkovém onemocnění.  
 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 
 

 


